



REGISTRATION PROCESS ON ST PORTAL - ADMISSION CARD OTP

एसटी पोर्टल पर पंजीकरण प्रक्रिया - प्रवेश कार्ड ओटीपी

Register yourself on ST PORTAL by using OTP (received after Online Payment on MY SHOP) on <https://stportal.mahendras.org/>. Follow the steps mentioned below for registration after clicking on [New User Register Here](#) on ST Portal.

ओटीपी (माई शॉप पर ऑनलाइन भुगतान के बाद प्राप्त) का उपयोग करके एसटी पोर्टल पर <https://stportal.mahendras.org/> पर पंजीकरण करें। एसटी पोर्टल पर [New User Register Here](#) पर क्लिक करने के बाद पंजीकरण हेतु नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करें।

Step 1: Kindly fill ADMISSION CARD OTP and click on Next Tab.

चरण 1: कृपया एडमिशन कार्ड ओटीपी भरें और Next टैब पर क्लिक करें।

Step 2: Kindly provide your valid EMAIL ID which will be your Login ID for ST Portal and click on send Verification code. Login your Mail ID in new tab and copy the Verification code (mail Received from no.reply@stmahendras.org) and Paste it, click on Verify tab to complete the verification of your Mail ID.

चरण 2: कृपया अपनी वैध ईमेल आईडी प्रदान करें जो एसटी पोर्टल के लिए आपकी लॉगिन आईडी होगी और Send Verification code पर क्लिक करें। अपनी मेल आईडी को नए टैब में लॉग इन करें और सत्यापन कोड (no.reply@stmahendras.org से प्राप्त मेल) कॉपी करें और इसे पेस्ट करें, अपने मेल आईडी के सत्यापन को पूरा करने के लिए Verify टैब पर क्लिक करें।

For any Help & Query: Email ID- studenthelpdesk@mahendras.org, Toll Free- 18001035225

Step 3: Kindly provide all necessary details which will be asked in the form and click on Continue button. Create Alphanumeric Password (Example: xyz@123) and save it for future use.

चरण 3: कृपया पूछे जाने वाले सभी आवश्यक विवरण प्रदान करें और Next टैब पर क्लिक करें। अल्फ़ान्यूमेरिक (उदाहरण: xyz@123) पासवर्ड बनाएँ और इसे भविष्य में उपयोग हेतु सुरक्षित रखें।

Step 4: For MIBS online enquiry no. Click on Online Inquiry For Admission. Online inquiry form will open in new tab, fill the form in 2 Pages.

चरण 4: एमआईबीएस ऑनलाइन एनक्वॉयरी नम्बर के लिए Online Inquiry For Admission पर क्लिक करें। ऑनलाइन एनक्वॉयरी फॉर्म नए टैब में खुल जाएगा, इस 2 पेज के फॉर्म को भरें।

Step 5: Fill the generated Online Enquiry no. in previous tab and continue by selecting the Batch for MIBS ROLL NO.

चरण 5: पिछले टैब में उत्पन्न ऑनलाइन एनक्वॉयरी संख्या भरें और बैच के लिए MIBS रोल नंबर का चयन करके आगे बढ़ें।

**CONTACT TO BRANCH WITH MIBS ROLL NO & VALID ID PROOF FOR
GETTING FACILITIES ASSOCIATED WITH ADMISSION CARD**

**प्रवेश कार्ड से संबद्ध सुविधाएं प्राप्त करने के लिए एमआईबीएस रोल नम्बर तथा
वैध आईडी प्रमाण के साथ संबंधित शाखा से संपर्क करें**

For any Help & Query: Email ID- studenthelpdesk@mahendras.org, Toll Free- 18001035225



REGISTRATION PROCESS ON ST PORTAL – SPEED TEST OTP

एसटी पोर्टल पर पंजीकरण प्रक्रिया - स्पीड टेस्ट ओटीपी

Register yourself on ST PORTAL by using OTP (received after Online Payment on MY SHOP) on <https://stportal.mahendras.org/>. Follow the steps mentioned below for registration after clicking on [New User Register Here](#) on ST Portal.

ओटीपी (माई शॉप पर ऑनलाइन भुगतान के बाद प्राप्त) का उपयोग करके एसटी पोर्टल पर <https://stportal.mahendras.org/> पर पंजीकरण करें। एसटी पोर्टल पर [New User Register Here](#) पर क्लिक करने के बाद पंजीकरण हेतु नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करें।

Step 1: Kindly fill SPEED TEST OTP and click on Next Tab. Don't need to fill MIBS roll no. if you are doing registration for SPEED TEST.

चरण 1: कृपया स्पीड टेस्ट ओटीपी भरें और Next टैब पर क्लिक करें। यदि आप स्पीड टेस्ट के लिए पंजीकरण कर रहे हैं तो एमआईबीएस रोल नंबर भरने की आवश्यकता नहीं है।

Step 2: Kindly provide your valid EMAIL ID which will be your Login ID for ST PORTAL and click on Send Verification code. Login your Mail ID in new tab and copy the Verification code (Mail Received from no.reply@stmahendras.org) and Paste it, click on Verify tab to complete the verification of your Mail ID.

चरण 2: कृपया अपनी वैध ईमेल आईडी प्रदान करें जो एसटी पोर्टल के लिए आपकी लॉगिन आईडी होगी और

For any Help & Query: Email ID- studenthelpdesk@mahendras.org, Toll Free- 18001035225

Send Verification code पर क्लिक करें। अपनी मेल आईडी को नए टैब में लॉग इन करें और सत्यापन कोड (no.reply@stmahendras.org से प्राप्त मेल) कॉपी करें और इसे पेस्ट करें, अपने मेल आईडी के सत्यापन को पूरा करने के लिए Verify टैब पर क्लिक करें।

Step 3: Kindly provide all necessary details which will be asked and click on Next Tab. Create Alphanumeric Password (Example: xyz@123) and save it for future use.

चरण 3: कृपया पूछे जाने वाले सभी आवश्यक विवरण प्रदान करें और Next टैब पर क्लिक करें। अल्फ़ान्यूमेरिक (उदाहरण: xyz@123) पासवर्ड बनाएँ और इसे भविष्य में उपयोग हेतु सुरक्षित रखें।

Step 4: You will get Confirmation of successful registration. Now click on Login to get access to your account for Online Exams on stportal.mahendras.org.

चरण 4: आपको सफल पंजीकरण की पुष्टि मिल जाएगी। अब stportal.mahendras.org पर ऑनलाइन परीक्षा हेतु अपने एकाउंट को एक्सेस करने के लिए लॉगइन पर क्लिक करें।



YOUR SUCCESS IS OUR SUCCESS

Specialized in Banking, SSC, Railway & other Competitive Examinations

REGISTRATION PROCESS ON ST PORTAL – EMICA/ENEWS OTP

एसटी पोर्टल पर पंजीकरण प्रक्रिया - माइका / ई-न्यूज ओटीपी

Register yourself on ST PORTAL by using OTP (received after Online Payment on MY SHOP) on <https://stportal.mahendras.org/>. Follow the steps mentioned below for registration after clicking on [New User Register Here](#) on ST Portal.

ओटीपी (माई शॉप पर ऑनलाइन भुगतान के बाद प्राप्त) का उपयोग करके एसटी पोर्टल पर <https://stportal.mahendras.org/> पर पंजीकरण करें। एसटी पोर्टल पर New User Register Here पर क्लिक करने के बाद पंजीकरण हेतु नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करें।

Step 1: Kindly fill EMICA/ENEWS OTP and click on Next Tab. Don't need to fill MIBS roll no. if you are doing registration for E-NEWS/E-MICA.

चरण 1: कृपया EMICA / ENEWS OTP भरें और Next टैब पर क्लिक करें। यदि आप ई-न्यूज / ई- माइका के लिए पंजीकरण कर रहे हैं तो एमआईबीएस रोल नंबर भरने की आवश्यकता नहीं है।

Step 2: Kindly provide your valid EMAIL ID which will be your Login ID for ST PORTAL and click on Send Verification code. Login your Mail ID in new tab and copy the Verification code (Mail Received from no.reply@stmahendras.org) and Paste it, click on Verify tab to complete the verification of your Mail ID.

चरण 2: कृपया अपनी वैध ईमेल आईडी प्रदान करें जो एसटी पोर्टल के लिए आपकी लॉगिन आईडी होगी और Send Verification code पर क्लिक करें। अपनी मेल आईडी को नए टैब में लॉग इन करें और सत्यापन कोड

For any Help & Query: Email ID- studenthelpdesk@mahendras.org, Toll Free- 18001035225

(no.reply@stmahendras.org से प्राप्त मेल) कॉपी करें और इसे पेस्ट करें, अपने मेल आईडी के सत्यापन को पूरा करने के लिए Verify टैब पर क्लिक करें।

Step 3: Kindly provide all necessary details which will be asked and click on Next Tab. Create Alphanumeric Password (Example: rajesh@123) and save it for future use.

चरण 3: कृपया पूछे जाने वाले सभी आवश्यक विवरण प्रदान करें और Next टैब पर क्लिक करें। अल्फ़ान्यूमेरिक (उदाहरण: xyz@123) पासवर्ड बनाएँ और इसे भविष्य में उपयोग हेतु सुरक्षित रखें।

Step 4: You will get Confirmation of successful registration. Now click on Login to get access to your account for Online Exams on stportal.mahendras.org.

चरण 4: आपको सफल पंजीकरण की पुष्टि मिल जाएगी। अब stportal.mahendras.org पर ऑनलाइन परीक्षा हेतु अपने एकाउंट को एक्सेस करने के लिए लॉगइन पर क्लिक करें।